



Miasto Dębica

GMINA MIASTA DĘBICA
39-200 Dębica, ul. Ratuszowa 2

Dębica, dnia 02-12-2020 r.

IZP.271.35.2020.MK

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu pięciu Gmin Gminy Miasta Dębicy, Gminy Brzostek, Gminy Pilzno, Gminy Żyraków, Gminy Jodłowa.”

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) informuje, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej.

Pytanie 1

W pkt. 9.4.2 i 9.4.3, a także pkt. 9.2 zamawiający w SIWZ podał, że nie określa w zakresie sytuacji ekonomicznej oraz finansowej, a także zdolności technicznej i zawodowej warunków udziału w postępowaniu. Jednakże z dalszej analizy chociażby pkt. 9.4.2; 11.5; 11.6 wynika, iż wykonawca musi wykazać się zdolnością w zakresie sytuacji ekonomicznej oraz finansowej, a także zdolności technicznej i zawodowej. Zamawiający powołuje się na przepis art. 25 ust.1 Pzp umożliwiając mu żądanie takich dokumentów. Jednakże niezbędne jest aby zamawiający wskazał w SIWZ wymagania wobec wykonawcy w zakresie ww. zdolności. Powyższe ma istotne znaczenie także na krąg podmiotów mogących złożyć ofertę, a to winno skutkować przedłużeniem terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt.9.1 SIWZ, określił warunki udziału w postępowaniu dla części 1 zamówienia. Punkt 9.2, 9.3 oraz 9.4 ma zastosowanie w przypadku kiedy Wykonawca korzysta z potencjału zasobów podmiotu trzeciego w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Dodatkowo pkt. 9.3 SIWZ informuje, że jest to tylko możliwość, z której może skorzystać Wykonawca, a nie jest to obligatoryjne.

W kwestii wyjaśnienia i doprecyzowania, zgodnie z treścią art. 22 ust. 1b ustawy z 29.01.2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) warunki udziału w postępowaniu mogą dotyczyć:

„1) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów;

2) sytuacji ekonomicznej lub finansowej,

3) zdolności technicznej lub zawodowej.

Na podstawie art. 22a ust. 1 p.z.p. wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów (tzw. podmiotów trzecich), niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.”¹

Należy podkreślić, że przepis art. 22a ust. 1 UPzp. nie obejmuje warunku dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej.

Oznacza to, że Wykonawca nie może powoływać się na potencjał podmiotów trzecich na wykazanie warunku dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, w konsekwencji Zamawiający nie będzie żądał dokumentów w tym zakresie.

Zapisy w pkt. 9.2, 9.3 oraz 9.4 SIWZ są zapisami ogólnymi wprowadzonymi do specyfikacji zgodnie z wymaganiami art. 36 Ustawy.

Należy również podkreślić, że to punkt 11.8 SIWZ określa katalog dokumentów jakich Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy, którego oferta została najwyższej oceniona.

¹ Ustawa z dn. 29.01.2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)

Jednocześnie Zamawiający informuje, że doprecyzowuje zapisy pkt. 9.2 , 9.3, 9.4 dodając słowa „jeżeli dotyczy”

Pytanie 2

Jak należy rozumieć sytuację, że skoro zamawiający zastrzega sobie prawo opcji – udzielenia zamówień powtarzających się do wielkości 100% zamówienia podstawowego, to jak miałyby być ustalane wynagrodzenie za wykonanie zamówienia skoro zamawiający ustalił ryczałtową (a więc niezmienną kwotowo cenę za wykonanie zamówienia) formę wynagrodzenia. Nadto należy zauważyć, iż nie jest dopuszczalne ustalenie na okres roku możliwości zwiększenia zamówienia do 100%, gdyż świadczyć to może o braku właściwego oszacowania zamówienia podstawowego.

Odpowiedź:

Zamawiający w postępowaniu nie przewiduje zastosowania prawa opcji. Przewiduje natomiast zastosowanie w pkt. 6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w pkt. VI.3) Ogłoszenia o Zamówieniu, możliwość udzielenia zamówień polegających na powtórzeniu podobnych usług zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 6) UPzp.

Ewentualne zamówienia, o których mowa powyżej zostaną udzielone w przypadku wystąpienia konieczności zwiększenia ilości wykonania przedmiotowych usług, a także na skutek przedłużania się procedury przetargowej na rok 2022. (Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską dot. okresu czasowego).

Zgodnie z zapisami art. 67 ust. 1 pkt. 6) UPzp Zamawiający może udzielić zamówienia na usługi o podobnym charakterze w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego. Należy zwrócić uwagę, że zamówienie udzielane na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 6) UPzp jest zamówieniem z wolnej ręki i ma charakter negocjacyjny.

Pytanie 3

W jaki sposób zamawiający dokonał oszacowanie przedmiotu zamówienia, czy do wielkości zamówienia przyjęto tylko zakładaną kwotę na wynagrodzenie (...Zamawiający wykreślił część zapytania, ponieważ zawierała ona nazwę Wykonawcy...) za zamówienie podstawowe, czy też ujęto kwotę za możliwość udzielenia zamówień powtarzających się. Powyższe ma istotne znaczenie dla kalkulacji ceny oferty, oraz kwoty jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Odpowiedź:

Szacowanie wartości zostało sporządzone na podstawie art. 32, 34 oraz 35 UPzp.

Pytanie 4

Zamawiający określił kryterium oceny ofert „Kryterium kosztów eksploatacji”, w którym nie wskazano jak zostanie oceniona oferta Wykonawcy, którego instalacja będzie oddalona od Zamawiającego o 35 km i o 50 km. W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści SIWZ i wprowadzenie zapisu określającego ilość punktów przyznanych Wykonawcom w przypadku wskazanym powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzował w SIWZ sposób przyznawania punktów Wykonawcom.

Pytanie 5

W pkt 22.2.1. SIWZ Zamawiający wskazał sposób oceny ofert, z którego wynika, że w kryterium kosztów eksploatacji zawsze będzie 40 pkt. Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ na określenie max. 40 pkt.

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt. 22.2.1. SIWZ , dopisał słowo „max.” przed liczbą punktów otrzymanych przez Wykonawcę w kryterium oceny „Kryterium kosztów eksploatacji”.

Pytanie 6

W załączniku nr 1 do SIWZ wzór formularza ofertowego – część IV:

a) Zamawiający wprowadził wiersz „Inne niewymienione powyżej”. Wnosimy o szczegółowe określenie kodów

i rodzajów odpadów jakie będą przekazywane pod wskazana pozycją formularza ofertowego. Przy tak sformułowanym zapisie Wykonawca nie ma możliwości określenia czy posiada decyzję przynajmniej w zakresie zbierania tych odpadów oraz nie może oszacować kosztów ich zagospodarowania,

- b) Zamawiający określił rodzaj odpadów „folia opakowaniowa 15 01 02” – czy w ramach zamówienia Zamawiający będzie przekazywał tylko i wyłącznie folię opakowaniową, czy będą też przekazywane inne opakowania z tworzyw sztucznych?
- c) Zamawiający w formularzu ofertowym nie wskazał odpadów o kodzie 15 01 04. Czy Zamawiający przewiduje przekazywanie do zagospodarowania tego rodzaju odpadów? Obowiązek zbierania w ramach PSZOK odpadów metali wynika z Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Odpowiedź:

Ad a) w druku oferty wypisano odpady „Inne niewymienione powyżej”.

Ad b) będą przekazywane też inne opakowania z tworzyw sztucznych mogące być zaklasyfikowane pod kodem 150102.

Ad c) będzie zagospodarowany ten odpad.

Pytanie 7

W Opisie przedmiotu zamówienia prosimy o określenie:

- a) czy każda z gmin odbiera w sposób selektywny odpady popiołu?
- b) w jaki sposób są odbierane bioodpady BIO (w jakiej formie będą dostarczane, określenie stopnia zanieczyszczenia innymi odpadami, gramatura - czy wymagały będą rozdrobnienia, np. grube gałęzie, oraz czy dostarczane będą w opakowaniach foliowych czy luzem – w jakich proporcjach)?
- c) w jaki sposób odbierane są surowce wtórne - luzem czy w workach (w jakich proporcjach), jakimi środkami transportu (śmieciarka, samochód skrzyniowy), stopień zanieczyszczeń innymi odpadami?
- d) w części IV - Gmina Brzostek, w tabeli z ilościami za 2019 odpad szkła był klasyfikowany pod kodem 20 01 02, metale i tworzywa sztuczne natomiast pod kodem ex 20 01 99. W formularzu ofertowym nie określono takich kodów odpadów.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie, czy Wykonawca ma uwzględniać te kody odpadów w ofercie?

Odpowiedź:

Ad a) b) c) sposób prowadzenia systemu gospodarki odpadami określają uchwały rad gmin indywidualnie dla każdej z Gminy, uchwały są dokumentami ogólnodostępnymi. Wszystkie uchwały można pobrać ze strony <http://edziennik.rzeszow.uw.gov.pl>

Ad d) w druku oferty wpisano odpady.

Pytanie 8

Punkt 8.2 opisu przedmiotu zamówienia jest niezgodny z pkt. 2 opisu przedmiotu zamówienia. Wnosimy o sprostowanie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt 8.2 opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9

W par. 3 wzoru Umowy Zamawiający wskazał, że ilość odpadów może się zwiększyć, a jeżeli ilość odpadów zwiększy się Wykonawca zagospodaruje te odpady bez dodatkowych opłat bez względu na ilość. W ocenie Zamawiającego wskazane zapisy (...Zamawiający wykreślił część zapytania, ponieważ zawierała ona nazwę Wykonawcy...) są niezgodnie z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą „Podstawę ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowywanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych.” (art. 6 f ust. 4 ustawy). Wnosimy o zmianę zapisów i zapłatę wynagrodzenia za każdą tonę przekazanych do zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że „Podstawę ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowywanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych” (art. 6 f ust. 4 ustawy) zgodnie z przedłożoną ofertą Wykonawcy. Potwierdza to zapis par. 3 ust. 3 Strony ustalają, iż za realizację zamówienia Wykonawca otrzyma wynagrodzenie, stanowiące iloczyn: ceny jednostkowej brutto za 1 Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych oraz rzeczywistej masy tych odpadów w okresie realizacji umowy.

Pytanie 10

W związku z tym, że Zamawiający nie określił terminu, w jakim dokona analizy, o której mowa w par. 16 pkt. 8 wzoru umowy i w jakim terminie wyznaczy negocjacje, wnosimy o zmianę zapisów par. 16 pkt. 9 wzoru umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia od dnia złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. arch. Jerzy Steradzki

Do zamieszczenia:

- strona internetowa
- a/a.